
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  16 апреля 2014 г.          №  101  

г. Калининград 

 

Об обращении ОАО «ФК «Балтика» о 

внесении дополнения в решение 

городского Совета депутатов 

Калининграда от 27.11.2013 № 379 «Об 

утверждении бюджета городского округа 

«Город Калининград» на 2014 год и 

плановый период 2015 – 2016 годов»          

(в редакции решения от 05.03.2014 № 43) 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета 

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной 

политике и общественной безопасности Шумилина А.А., председателя комиссии по бюджету, 

финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности - заместителя 

председателя  городского Совета депутатов Калининграда Тергубаева Е.М.,  городской Совет  

 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Рекомендовать администрации городского округа «Город Калининград» (Ярошук А.Г.) 

рассмотреть вопрос о внесении изменения в решение городского Совета депутатов 

Калининграда от 27.11.2013 №379 «Об утверждении бюджета городского округа «Город 

Калининград» на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов» (в редакции решения от 

05.03.2014 №43), дополнив дефис 6 пункта 16 словами «и Центра подготовки спортивного 

резерва ОАО «ФУ «Балтика» и внести соответствующий проект решения на утверждение 

городского Совета депутатов Калининграда. 

2. Обратить внимание ОАО «ФК «Балтика» (Гвардис А.П.) на невыполнение в полном объеме 

условий предоставления субсидий на развитие спорта в области высших достижений, 

утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 19.12.2012 

№423 «О бюджете городского округа «Город Калининград» на 2013 год и плановый период 

2014 – 2015 годов». 

3. Рекомендовать ОАО «ФК «Балтика» (Гвардис А.П.): 

3.1. обеспечить стабильную посещаемость зрителей футбольных матчей не менее 5000 человек 

согласно проданным билетам; 

3.2. шире привлекать юных футболистов СДЮШОР №5 и Центра подготовки спортивного 

резерва ФК «Балтика» к участию в спортивных соревнованиях и мероприятиях;  

3.3. представить в городской Совет депутатов Калининграда в срок до 25 апреля: 

 сведения о финансировании в 2013 году стажировки перспективных молодых 

калининградских футболистов в ведущих командах страны – ПФК ЦСКА, ФК «Зенит», 

ФК «Локомотив» с указанием списка прошедших стажировку спортсменов; 

 расшифровку 12–ти соревнований для детских и юношеских команд на призы ФК 

«Балтика», проведенных в 2013-м году; 



 информацию о выполнении пункта 2 решения окружного Совета депутатов города 

Калининграда от 21.11.2012 № 339 «Об обращении ОАО «Футбольный клуб «Балтика» 

по вопросу освобождения от арендной платы за землю на 2012 год» в части  

финансирования участия команды СДЮШОР № 5 в кубке РФС среди юношей с 

указанием перечня всех мероприятий; 

 правовое обоснование выделения отдельных помещений школе «Молодого арбитра» и 

финансовые условия ее размещения. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссии по местному самоуправлению, 

социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.), по бюджету, 

финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности     

(Тергубаев Е.М.). 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                                       А.М. Кропоткин 

 

 

 


